П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

16 декабря 2022 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

– Ю.А. Полиэктова – министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 16.12.2022.

Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области.

 3. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального и местных бюджетов до 20.12.2022. Сведения

об образовавшейся экономии средств по результатам приемки работ.

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

 4. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области на 2023 год.

О подготовке конкурсной документации по объектам дорожных работ

на 2023 год.

2

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 и 2023 годов (планирование и реализация работ по месяцам,

формирование кассового плана по месяцам в разрезе КБК, укладка

асфальтобетона, элементов обустройства автомобильных дорог,

размещение фото объектов после ремонта).

Докладчик:

– Д.В. Решетов – эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году,

текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию на 16.12.2022.

 2.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

 2.2.1. Обеспечить ввод в эксплуатацию объекта «Устройство

автоматического пункта весового и габаритного контроля (АПВГК)

на автоподъезде к городу Апатиты, км 23+000- км 24+000» с внесением

соответствующей информации в СОУ «Эталон».

Срок – не позднее 19.12.2022.

 2.2.2. Завершить приемку работ по объемам 2022 года по объектам

«Устройство недостающего электроосвещения на автомобильной дороге

Апатиты-Тик-Губа, км 0+000 - км 0+440, км 1+420 - км 1+721», «Устройство

недостающего электроосвещения на автоподъезде к совхозу Мончегорский,

км 2+437-км 3+633» с внесением соответствующей информации

в СОУ «Эталон».

Срок – не позднее 20.12.2022.

3

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по

расходам регионального бюджета в декабре 2022 года, об образовавшейся

экономии средств по результатам приемки работ.

 3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

 3.2.1.  Обеспечить кассовое освоение средств регионального бюджета

по контрактам на оказание услуг по проведению авторского надзора

с внесением соответствующей информации в СОУ «Эталон».

Срок – не позднее 23.12.2022.

3.2.2. Обеспечить полное кассовое освоение средств регионального

бюджета по объекту «Устройство автоматического пункта весового

и габаритного контроля (АПВГК) на автоподъезде к городу Апатиты,

км 23+000- км 24+000» с внесением соответствующей информации

в СОУ «Эталон».

Срок – не позднее 23.12.2022.

 3.2.3. Обеспечить кассовое освоение средств регионального бюджета

по объектам «Устройство недостающего электроосвещения на автомобильной

дороге Апатиты-Тик-Губа, км 0+000 - км 0+440, км 1+420 - км 1+721»,

«Устройство недостающего электроосвещения на автоподъезде к совхозу

Мончегорский, км 2+437-км 3+633» с внесением соответствующей информации

в СОУ «Эталон».

Срок – не позднее 23.12.2022.

 По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик) о контрактации объектов, подготовке

конкурсной документации по объектам дорожных работ национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области на 2023 год.

4.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) обеспечить

посредством АИС «Web-Торги» направление на согласование в Министерство

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области закупки (закупок)

на выполнение работ в 2023 году по объектам Первомайского

административного округа города Мурманска.

Срок – не позднее 29.12.2022.

По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

5.1.1. Обеспечить в СОУ «Эталон» приведение финансирования

в соответствие кассовому плану по объекту контроля «Реконструкция

автоподъезда к селу Териберка, км 10-км 20».

Срок – не позднее 19.12.2022.

4

5.1.2. Обеспечить внесение в СОУ «Эталон» информации по элементам

обустройства по объектам контроля «Реконструкция автоподъезда к селу

Териберка, км 10-км 20», «Капитальный ремонт автоподъезда к селу Териберка,

км 20-км 35».

Срок – не позднее 19.12.2022.

5.1.3.  Обеспечить внесение в СОУ «Эталон» информации по объектам,

планируемым к реализации в 2023 году, в соответствии с отчетом,

направленным экспертом дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

Срок – не позднее 19.12.2022.

5.2.  Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик):

5.2.1. Обеспечить в СОУ «Эталон» приведение финансирования

в соответствие кассовому плану по объектам контроля «проезд вдоль 307

микрорайона», «проезд от д. 24 по улице Георгия Седова до д. 9, 11 по улице

Кильдинской  и д. 19 по Верхне-Ростинскому шоссе», «ул. Ломоносова».

Срок – не позднее 19.12.2022.

5.2.2. Обеспечить внесение в СОУ «Эталон» гарантийных паспортов

по объектам контроля 2022 года.

Срок – не позднее 20.12.2022.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

16 декабря 2022 г.                                    г. Мурманск

09:30                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола»

в Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Блинов

Александр Евгеньевич

– директор Северо-Западного филиала

Чуркин

Александр Юрьевич

– начальник отдела строительного контроля

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

6

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Белошеев

Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Долгов

Артем Николаевич

– начальник

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Ковалева

Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Рысев

Денис Евгеньевич

– директор

Табунщиков

Сергей Эдуардович

– заместитель директора

Петренко

Светлана Александровна

– начальник отдела капитального ремонта